Restabilindu s< Rniş
tea, camera a primit propunerea ele c ura
tului albanez Draga Nedjic, invitând gu
vernul să pregătească proiecte d>; tegs
privitoare la stârpirea bandelor politice şi
la regularea chestiunii bisericeşti Ma
cedonia.

*

Teatru în Salişte. Vineri, ,u 30
Ianuarie (12 Febr.) 1909 (la Trei . v.i)
se joacă piesa din popor „Nicolae ] uvaA
îu sala festivă a şeoalei din Sălişc de
cătră membrii reuniunii meseriaşi >r de
acolo. După producţie joc. încep ' la
orele 7 şi jum. seara.

•
Petrecere în Deda. Produoţit im-

preunată cu cântări, deolamări şi > rj
se va ţinea la 1/14 Februarie 1£
şooala română gr.

din 18/31 Octomvrie 1908,
precum şi condiţiunile, se pot vedea la ofi
ciul paroh:al.

Doritorii de a lua în întreprindere a-
ceastă lucrare au să depună vadiu 10% în
bani gata sau hârtii de valoare, după suma
preliminată cu 5000 Coroane. Peatra, cără
mida şi năsipul trebuincios, le dă comuna bi
sericească.

Rîuşor , în 18/31 Ianuarie 1909.
Vincenţiu Grama Samoilă Dâmboin

paroh. not.
Nr. 218/1909 Biicolae Borzea

protopop.

Nr. 23/1909. [25] 3—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea postului de paroh

din parohia vacantă Sârbi eu filia M.-Bretea
de clasa a II a, protopresbiteratul Iliéi, pe
temeiul Ven. ordin Consistor al nr.